ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOVELLARA
via Novy Jicin 2
42017 NOVELLARA (RE)

Liv 1

01

02

03

05

Liv2 Liv3

02

001
01

004
03

002

004

005

006

007
01

001
06

001

015
03

002
04

001

RIEPILOGO PER AGGREGATO ENTRATA - MODELLO N - Esercizio finanziario 2024

Entrate Competenza
Programm  Somme Somme Somme rim  Differ. iniziali riscossi
definitiva  accertate  riscosse da riscuotere +/-
Avanzo di amministrazione presunto 134.585,89 134.585,89
Vincolato 134.585,89 134.585,89
Vincolato 134.585,89 134.585,89
Finanziamenti dall'Unione Europea 300.834,91 300.834,91 139.827,45 161.007,46 94.494,48
Fondi sociali europei (FSE) 52.950,00 52.950,00 15.885,00 37.065,00
Programma Nazionale 2127 (FSE+) 52.950,00 52.950,00 15.885,00 37.065,00
Altri finanziamenti dall'Unione Europea 247.884,91 247.884,91 123.942,45 123.942,46 94.494,48
Risorse PNRR 1.2 "Abilitazione al Cloud per le PA Locali" 2.212,00
Next generation EU - PNRR progetto M4C113.2-2022-961-P-20670 92.282,48
Next generation EU - PNRR progetto M4C113.1-2023-1143-P-29785 -  100.908,27 100.908,27  50.454,13  50.454,14
Next generation EU - PNRR progetto M4C112.1-2023-1222-P-41848 -  56.956,56  56.956,56  28.478,28 28.478,28
Next Generation EU - PNRR progetto:M4C111.4-2024-1322-P-48984 1  90.020,08  90.020,08 45.010,04 45.010,04
Finanziamenti dallo Stato 26.941,45 26.941,45 26.941,45 8.000,00 7.448,98
Dotazione ordinaria 26.591,45 26.591,45 26.591,45
Dotazione ordinaria 26.591,45 26.591,45 26.591,45
Altri finanziamenti vincolati dallo Stato 350,00 350,00 350,00 8.000,00 7.448,98
Altri finanziamenti vincolati dallo Stato 350,00 350,00 350,00
Piano nazionale di ripresa e resilienza PNRR e Piano naz. per la scuo 8.000,00 7.448,98
Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche 30.326,00 30.326,00 30.326,00
Comune non vincolati 6.000,00 6.000,00 6.000,00
fotocopie (carta) 6.000,00 6.000,00 6.000,00
Comune vincolati 6.416,00 6.416,00 6.416,00
Funzioni miste 6.416,00 6.416,00 6.416,00

Firmato digitalmente da GIOVANBATTISTA ALBANESE

al

da riscuotere 31/12/2024

Residui
var. +/- rimasti
94.494,48
94.494 .48
2.212,00
92.282,48
-551,02
-551,02
-551,02

255.501,94
37.065,00
37.065,00

218.436,94

2.212,00
92.282,48
50.454,14
28.478,28

45.010,04

Pag.1/7



ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOVELLARA
via Novy Jicin 2
42017 NOVELLARA (RE)

Livi Liv2 Liv3

06

06

01

04

05

06

10

11

12

08

001

001

001

001

001

001

002

003

004

0o1

003

004

001

RIEPILOGO PER AGGREGATO ENTRATA - MODELLO N - Esercizio finanziario 2024

Entrate

Altre Istituzioni vincolati

Altre Istituzioni vincolati

Contributi da privati

Contributi volontari da famiglie

Contributi volontari da famiglie

Contributi per visite, viaggi e programmi di studio all'estero

Contributi per visite, viaggi e programmi di studio all'estero

Contributi per copertura assicurativa degli alunni
Contributi per copertura assicurativa degli alunni
Contributi per copertura assicurativa personale
Contributi per copertura assicurativa personale
Altri contributi da famiglie vincolati

Altri contributi da famiglie vincolati

Progetto pane

Rimborso spese per accesso agli atti

Progetto matematica "Kangourou"

Contributi da imprese vincolati

Contributi da imprese vincolati

borsa di studio

contributo per iniziative fruite da alunni
Contributi da Istituzioni sociali private vincolati

Contributi da Istituzioni sociali private vincolati

Rimborsi e restituzione somme

Firmato digitalmente da GIOVANBATTISTA ALBANESE

Programm
definitiva
17.910,00
17.910,00
69.585,19
4.775,00
4.775,00
25.216,50
25.216,50
7.680,00
7.680,00
880,00
880,00
19.592,35
18.378,05
792,00
9,30
413,00
6.641,34
5.341,34
500,00
800,00
4.800,00
4.800,00

306,53

Somme
accertate

17.910,00
17.910,00
69.585,19
4.775,00
4.775,00
25.216,50
25.216,50
7.680,00
7.680,00
880,00
880,00
19.592,35
18.378,05
792,00
9,30
413,00
6.641,34
5.341,34
500,00
800,00
4.800,00
4.800,00

306,53

Competenza

Somme

riscosse da riscuotere

17.910,00
17.910,00
64.716,19
4.706,00
4.706,00
25.216,50
25.216,50
7.680,00
7.680,00
880,00
880,00
19.592,35
18.378,05
792,00
9,30
413,00
6.641,34
5.341,34
500,00

800,00

306,53

Somme rim

4.869,00
69,00

69,00

4.800,00

4.800,00

iniziali

260,00
95,00

95,00

165,00

165,00

riscossi

260,00
95,00

95,00

165,00

165,00

Residui

var. +/-

rimasti al

da riscuotere 31/12/2024

4.869,00
69,00

69,00

4.800,00

4.800,00
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ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOVELLARA
via Novy Jicin 2
42017 NOVELLARA (RE)

RIEPILOGO PER AGGREGATO ENTRATA - MODELLO N - Esercizio finanziario 2024

Livi Liv2 Liv3 Entrate Competenza
Programm  Somme Somme Somme rim  Differ. iniziali riscossi

definitiva  accertate  riscosse da riscuotere +/-

05 Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in € 306,53 306,53 306,53

001 Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in € 306,53 306,53 306,53

12 Altre entrate 442,88 442,88 442,88
02 Interessi attivi da Banca d'ltalia 0,01 0,01 0,01

001 Interessi attivi da Banca d'ltalia 0,01 0,01 0,01

03 Altre entrate n.a.c. 442,87 442,87 442,87

001 Altre entrate n.a.c. 442,87 442,87 442,87

TOTALE ENTRATE 563.022,85 428.436,96 262.560,50 165.876,46 134.585,89 102.754,48 7.708,98

Firmato digitalmente da GIOVANBATTISTA ALBANESE

Residui

var. +/-

-551,02

rimasti al

da riscuotere 31/12/2024

94.494,48 260.370,94

Pag.3/7



ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOVELLARA
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RIEPILOGO PER TIPOLOGIA SPESA - MODELLO N - Esercizio finanziario 2024

Spese

Spese di personale

Compensi accessori non a carico FIS docenti

Compensi netti

Ritenute previdenziali e assistenziali a carico del dipendente
Ritenute erariali a carico del dipendente

Imposta regionale sulle attivita produttive (IRAP)

Contributi previdenziali e assistenziali a carico dell'amministrazione
Compensi accessori non a carico FIS ATA

Compensi netti

Ritenute previdenziali e assistenziali a carico del dipendente
Ritenute erariali a carico del dipendente

Imposta regionale sulle attivita produttive (IRAP)

Contributi previdenziali e assistenziali a carico dell'amministrazione

Acquisto di beni di consumo

Carta, cancelleria e stampati
Carta

Cancelleria

Stampati

Giornali, riviste e pubblicazioni
Giornali e riviste

Materiali e accessori

Generi alimentari

Vestiario

Programm
definitiva
346.264,73
305.777,18
300.108,03

719,86
1.927,22
1.067,11
1.954,96

40.487,55
36.557,36

547,86
1.402,11

520,59
1.459,63

94.782,17
27.350,07
12.583,33
11.841,31
2.925,43
1.400,00
1.400,00
66.032,10
1.921,73

1.622,27

Somme

impegnate
19.314,95
11.347,27
6.044,12
719,86
1.927,22
701,11
1.954,96
7.967,68
4.037,49
547,86
1.402,11
520,59
1.459,63
34.599,91
9.653,25
2.224,08
5.490,33
1.938,84
140,00
140,00
24.806,66
1.050,37

644,16

Competenza

Somme
pagate
17.198,38
11.347,27
6.044,12
719,86
1.927,22
701,11
1.954,96
5.851,11
2.950,70
401,92
1.039,84
385,01
1.073,64
34.512,62
9.653,25
2.224,08
5.490,33
1.938,84
140,00
140,00
24.719,37
1.050,37

644,16

Somme rim

da pagare

Differ.
+/-

2.116,57 326.949,78

2.116,57
1.086,79
145,94
362,27
135,58
385,99

87,29

87,29

294.429,91

294.063,91

366,00

32.519,87

32.519,87

60.182,26
17.696,82
10.359,25
6.350,98
986,59
1.260,00
1.260,00
41.225,44
871,36

978,11

Firmato digitalmente da GIOVANBATTISTA ALBANESE

iniziali

11.982,82
8.831,19
4.438,76

2.216,24

565,68
1.610,51
3.151,63
1.534,22

840,78

201,88
574,75
2.245,60
2.130,85

2.130,85

114,75

pagati

7.338,32
4.186,69
2.053,96

1.101,04

268,18
763,51
3.151,63
1.534,22

840,78

201,88
574,75
2.245,60
2.130,85

2.130,85

114,75

Residui

var. +/- rimasti

al

da pagare 31/12/2024

4.644,50
4.644,50
2.384,80

1.115,20

297,50

847,00

6.761,07
4.644,50
2.384,80

1.115,20

297,50
847,00
2.116,57
1.086,79
145,94
362,27
135,58
385,99

87,29

87,29
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RIEPILOGO PER TIPOLOGIA SPESA - MODELLO N - Esercizio finanziario 2024

Spese

Materiale informatico
Medicinali e altri beni di consumo sanitario

Altri materiali e accessori n.a.c.

Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi

Consulenze

Altre consulenze n.a.c. - societa
Prestazioni professionali e specialistiche
Assistenza medico-sanitaria

Assistenza tecnico-informatica

Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.
Servizi inerenti alla salute e alla sicurezza sul lavoro

Servizi inerenti al trattamento e alla protezione dei dati personali

Formazione e aggiornamento

Formazione professionale generica

Formazione professionale specialistica
Manutenzione ordinaria e riparazioni
Manutenzione ordinaria e riparazioni di hardware
Utilizzo di beni di terzi

Noleggio e leasing di impianti e macchinari
Licenze d'uso per software

Assicurazioni

Assicurazioni su beni mobili

Assicurazioni per alunni

Programm
definitiva
9.307,15
21.017,05
32.163,90
104.609,91
3.343,24
3.343,24
9.359,49
3.666,38
586,64
146,40
3.337,80
1.622,27
30.623,06
90,00
30.533,06
1.500,00
1.500,00
20.589,21
4.460,93
16.128,28
8.858,00
130,00

7.680,00

Somme
impegnate
4.632,48
12.976,41
5.503,24

65.361,66

5.533,80

710,04

146,40
3.337,80
1.339,56
12.695,00
90,00
12.605,00
126,88
126,88
12.339,98
2.738,90
9.601,08
8.858,00

130,00

7.680,00

Competenza

Somme

pagate
4.632,48

12.976,41
5.415,95

58.285,20

2.181,24

527,04

146,40

1.507,80

9.575,00
90,00
9.485,00
126,88
126,88
11.736,08
2.135,00
9.601,08
8.858,00
130,00

7.680,00

Somme rim

da pagare

87,29

7.076,46

3.352,56

183,00

1.830,00
1.339,56

3.120,00

3.120,00

603,90

603,90

Differ.
+/-
4.674,67
8.040,64
26.660,66
39.248,25
3.343,24
3.343,24
3.825,69
2.956,34

586,64

282,71

17.928,06

17.928,06
1.373,12
1.373,12
8.249,23
1.722,03

6.527,20

Firmato digitalmente da GIOVANBATTISTA ALBANESE

iniziali

114,75

4.861,72

2.697,74

183,00

1.299,62
1.215,12

48,80

48,80

2.115,18

1.895,58

219,60

pagati

114,75

4.174,20

2.697,74

183,00

1.299,62
1.215,12

48,80

48,80

1.427,66

1.208,06

219,60

Residui
var. +/- rimasti al

da pagare 31/12/2024

87,29

687,52 7.763,98

3.352,56

183,00

1.830,00

1.339,56

3.120,00

3.120,00

687,52 1.291,42

687,52 1.291,42
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ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOVELLARA
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Assicurazioni per personale scolastico

RIEPILOGO PER TIPOLOGIA SPESA - MODELLO N - Esercizio finanziario 2024

Competenza
Programm  Somme Somme  Somme rim  Differ. iniziali pagati
definitiva impegnate  pagate da pagare +/-

1.048,00 1.048,00 1.048,00

Visite, viaggi e programmi di studio all'estero 29.376,91 24.848,00 24.848,00 4.528,91

Spese per visite, viaggi e programmi di studio all'estero 29.376,91  24.848,00 24.848,00 4.528,91

Servizio di cassa

Acquisto di beni d'investimento

960,00 960,00 960,00

Somme da corrispondere all'lstituto tesoriere 960,00 960,00 960,00
2.046,89 446,89 446,89 1.600,00 93.288,56 93.288,56
2.046,89 446,89 446,89 1.600,00 93.288,56 93.288,56

Beni mobili
Mobili e arredi per locali ad uso specifico
Macchinari
Hardware n.a.c.
Altre spese
Amministrative
Spese postali
Revisori dei conti
Rimborsi spese per i Revisori
Partecipazione ad organizzazioni
Partecipazione ad organismi internazionali
Partecipazione a gare e concorsi
Borse di studio
Borse di studio e sussidi agli studenti
Imposte e tasse
Imposte

Altre imposte n.a.c.

36.502,40 36.502,40

446,89 446,89 446,89

1.600,00 1.600,00 56.786,16 56.786,16
14.786,40 13.620,91  13.620,91 1.165,49
519,40 312,35 312,35 207,05
519,40 312,35 312,35 207,05
700,00 285,56 285,56 414,44
700,00 285,56 285,56 414,44
13.067,00 13.023,00 13.023,00 44,00

9.309,00 9.309,00 9.309,00

3.758,00 3.714,00 3.714,00 44,00
500,00 500,00
500,00 500,00

18,75 18,75 18,75
18,75 18,75 18,75
18,75 18,75 18,75

Firmato digitalmente da GIOVANBATTISTA ALBANESE

Residui

var. +/-

rimasti al

da pagare 31/12/2024
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ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOVELLARA
via Novy Jicin 2
42017 NOVELLARA (RE)

RIEPILOGO PER TIPOLOGIA SPESA - MODELLO N - Esercizio finanziario 2024

Livi Liv2 Liv3 Spese
09 Rimborsi e poste correttive
01 Restituzione versamenti non dovuti
004 Restituzione versamenti non dovuti a Famiglie
98 Fondo di riserva
01 Fondo di riserva
001 Fondo ordinario

Data 18-02-2025

Programm
definitiva
14,00
14,00
14,00
500,00
500,00
500,00
TOTALE SPESE 563.022,85

Competenza
Somme Somme Somme rim  Differ. iniziali pagati
impegnate  pagate da pagare +/-
14,00 14,00
14,00 14,00
14,00 14,00
500,00
500,00
500,00
133.377,07 124.096,75 9.280,32 429.645,78 112.378,70 107.046,68

I D.sga

GIOVANBATTISTA ALBANESE

Firmato digitalmente da GIOVANBATTISTA ALBANESE

Residui

var. +/-

rimasti al

da pagare 31/12/2024

5.332,02 14.612,34
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