



ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOVELLARA  
via Novy Jicin 2  
42017 NOVELLARA (RE)

RIEPILOGO PER AGGREGATO ENTRATA - MODELLO N - Esercizio finanziario 2024

Liv 1	Liv 2	Liv 3	Entrate	Programm definitiva	Somme accertate	Somme riscosse	Somme rim da riscuotere	Differ. +/-	iniziali	riscossi	var. +/-	rimasti da riscuotere	al 31/12/2024
01			Avanzo di amministrazione presunto	134.585,89				134.585,89					
	02		Vincolato	134.585,89				134.585,89					
		001	Vincolato	134.585,89				134.585,89					
02			Finanziamenti dall'Unione Europea	300.834,91	300.834,91	139.827,45	161.007,46		94.494,48			94.494,48	255.501,94
	01		Fondi sociali europei (FSE)	52.950,00	52.950,00	15.885,00	37.065,00						37.065,00
		004	Programma Nazionale 2127 (FSE+)	52.950,00	52.950,00	15.885,00	37.065,00						37.065,00
	03		Altri finanziamenti dall'Unione Europea	247.884,91	247.884,91	123.942,45	123.942,46		94.494,48			94.494,48	218.436,94
		002	Risorse PNRR 1.2 "Abilitazione al Cloud per le PA Locali"						2.212,00			2.212,00	2.212,00
		004	Next generation EU - PNRR progetto M4C1I3.2-2022-961-P-20670					92.282,48				92.282,48	92.282,48
		005	Next generation EU - PNRR progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29785 -	100.908,27	100.908,27	50.454,13	50.454,14						50.454,14
		006	Next generation EU - PNRR progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-41848 -	56.956,56	56.956,56	28.478,28	28.478,28						28.478,28
		007	Next Generation EU - PNRR progetto:M4C1I1.4-2024-1322-P-48984 I	90.020,08	90.020,08	45.010,04	45.010,04						45.010,04
03			Finanziamenti dallo Stato	26.941,45	26.941,45	26.941,45			8.000,00	7.448,98	-551,02		
	01		Dotazione ordinaria	26.591,45	26.591,45	26.591,45							
		001	Dotazione ordinaria	26.591,45	26.591,45	26.591,45							
	06		Altri finanziamenti vincolati dallo Stato	350,00	350,00	350,00			8.000,00	7.448,98	-551,02		
		001	Altri finanziamenti vincolati dallo Stato	350,00	350,00	350,00							
		015	Piano nazionale di ripresa e resilienza PNRR e Piano naz. per la scuo						8.000,00	7.448,98	-551,02		
05			Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche	30.326,00	30.326,00	30.326,00							
	03		Comune non vincolati	6.000,00	6.000,00	6.000,00							
		002	fotocopie (carta)	6.000,00	6.000,00	6.000,00							
	04		Comune vincolati	6.416,00	6.416,00	6.416,00							
		001	Funzioni miste	6.416,00	6.416,00	6.416,00							

Firmato digitalmente da GIOVANBATTISTA ALBANESE



ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOVELLARA  
via Novy Jicin 2  
42017 NOVELLARA (RE)

RIEPILOGO PER AGGREGATO ENTRATA - MODELLO N - Esercizio finanziario 2024

Liv 1	Liv 2	Liv 3	Entrate	Competenza					Residui				
				Programm definitiva	Somme accertate	Somme riscosse	Somme rim da riscuotere	Differ. +/-	iniziali	riscossi	var. +/-	rimasti da riscuotere	al 31/12/2024
	06		Altre Istituzioni vincolati	17.910,00	17.910,00	17.910,00							
		001	Altre Istituzioni vincolati	17.910,00	17.910,00	17.910,00							
06			Contributi da privati	69.585,19	69.585,19	64.716,19	4.869,00		260,00	260,00			4.869,00
	01		Contributi volontari da famiglie	4.775,00	4.775,00	4.706,00	69,00		95,00	95,00			69,00
		001	Contributi volontari da famiglie	4.775,00	4.775,00	4.706,00	69,00		95,00	95,00			69,00
	04		Contributi per visite, viaggi e programmi di studio all'estero	25.216,50	25.216,50	25.216,50							
		001	Contributi per visite, viaggi e programmi di studio all'estero	25.216,50	25.216,50	25.216,50							
	05		Contributi per copertura assicurativa degli alunni	7.680,00	7.680,00	7.680,00							
		001	Contributi per copertura assicurativa degli alunni	7.680,00	7.680,00	7.680,00							
	06		Contributi per copertura assicurativa personale	880,00	880,00	880,00							
		001	Contributi per copertura assicurativa personale	880,00	880,00	880,00							
	10		Altri contributi da famiglie vincolati	19.592,35	19.592,35	19.592,35			165,00	165,00			
		001	Altri contributi da famiglie vincolati	18.378,05	18.378,05	18.378,05			165,00	165,00			
		002	Progetto pane	792,00	792,00	792,00							
		003	Rimborso spese per accesso agli atti	9,30	9,30	9,30							
		004	Progetto matematica "Kangourou"	413,00	413,00	413,00							
	11		Contributi da imprese vincolati	6.641,34	6.641,34	6.641,34							
		001	Contributi da imprese vincolati	5.341,34	5.341,34	5.341,34							
		003	borsa di studio	500,00	500,00	500,00							
		004	contributo per iniziative fruite da alunni	800,00	800,00	800,00							
	12		Contributi da Istituzioni sociali private vincolati	4.800,00	4.800,00		4.800,00						4.800,00
		001	Contributi da Istituzioni sociali private vincolati	4.800,00	4.800,00		4.800,00						4.800,00
08			Rimborsi e restituzione somme	306,53	306,53	306,53							

Firmato digitalmente da GIOVANBATTISTA ALBANESE



**ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOVELLARA**  
via Novy Jicin 2  
42017 NOVELLARA (RE)

**RIEPILOGO PER AGGREGATO ENTRATA - MODELLO N - Esercizio finanziario 2024**

Liv 1	Liv 2	Liv 3	Entrate	Competenza					Residui				
				Programm definitiva	Somme accertate	Somme riscosse	Somme rim. da riscuotere	Differ. +/-	iniziali	riscossi	var. +/-	rimasti da riscuotere	al 31/12/2024
05			Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in €	306,53	306,53	306,53							
	001		<i>Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in €</i>	306,53	306,53	306,53							
12			<b>Altre entrate</b>	<b>442,88</b>	<b>442,88</b>	<b>442,88</b>							
	02		Interessi attivi da Banca d'Italia	0,01	0,01	0,01							
	001		<i>Interessi attivi da Banca d'Italia</i>	0,01	0,01	0,01							
	03		Altre entrate n.a.c.	442,87	442,87	442,87							
	001		<i>Altre entrate n.a.c.</i>	442,87	442,87	442,87							
<b>TOTALE ENTRATE</b>				<b>563.022,85</b>	<b>428.436,96</b>	<b>262.560,50</b>	<b>165.876,46</b>	<b>134.585,89</b>	<b>102.754,48</b>	<b>7.708,98</b>	<b>-551,02</b>	<b>94.494,48</b>	<b>260.370,94</b>

Firmato digitalmente da **GIOVANBATTISTA ALBANESE**



ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOVELLARA  
via Novy Jicin 2  
42017 NOVELLARA (RE)

RIEPILOGO PER TIPOLOGIA SPESA - MODELLO N - Esercizio finanziario 2024

Liv 1	Liv 2	Liv 3	Spese	Competenza					Residui						
				Programm definitiva	Somme impegnate	Somme pagate	Somme rim da pagare	Differ. +/-	iniziali	pagati	var. +/-	rimasti da pagare	al 31/12/2024		
01			<b>Spese di personale</b>				<b>346.264,73</b>	<b>19.314,95</b>	<b>17.198,38</b>	<b>2.116,57</b>	<b>326.949,78</b>	<b>11.982,82</b>	<b>7.338,32</b>	<b>4.644,50</b>	<b>6.761,07</b>
	01		Compensi accessori non a carico FIS docenti	305.777,18	11.347,27	11.347,27		294.429,91	8.831,19	4.186,69		4.644,50	4.644,50		
	001		Compensi netti	300.108,03	6.044,12	6.044,12		294.063,91	4.438,76	2.053,96		2.384,80	2.384,80		
	002		Ritenute previdenziali e assistenziali a carico del dipendente	719,86	719,86	719,86			2.216,24	1.101,04		1.115,20	1.115,20		
	003		Ritenute erariali a carico del dipendente	1.927,22	1.927,22	1.927,22									
	005		Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)	1.067,11	701,11	701,11		366,00	565,68	268,18		297,50	297,50		
	006		Contributi previdenziali e assistenziali a carico dell'amministrazione	1.954,96	1.954,96	1.954,96			1.610,51	763,51		847,00	847,00		
	02		Compensi accessori non a carico FIS ATA	40.487,55	7.967,68	5.851,11	2.116,57	32.519,87	3.151,63	3.151,63			2.116,57		
	001		Compensi netti	36.557,36	4.037,49	2.950,70	1.086,79	32.519,87	1.534,22	1.534,22			1.086,79		
	002		Ritenute previdenziali e assistenziali a carico del dipendente	547,86	547,86	401,92	145,94		840,78	840,78			145,94		
	003		Ritenute erariali a carico del dipendente	1.402,11	1.402,11	1.039,84	362,27						362,27		
	005		Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)	520,59	520,59	385,01	135,58		201,88	201,88			135,58		
	006		Contributi previdenziali e assistenziali a carico dell'amministrazione	1.459,63	1.459,63	1.073,64	385,99		574,75	574,75			385,99		
02			<b>Acquisto di beni di consumo</b>			<b>94.782,17</b>	<b>34.599,91</b>	<b>34.512,62</b>	<b>87,29</b>	<b>60.182,26</b>	<b>2.245,60</b>	<b>2.245,60</b>		<b>87,29</b>	
	01		Carta, cancelleria e stampati	27.350,07	9.653,25	9.653,25		17.696,82	2.130,85	2.130,85					
	001		Carta	12.583,33	2.224,08	2.224,08		10.359,25	2.130,85	2.130,85					
	002		Cancelleria	11.841,31	5.490,33	5.490,33		6.350,98							
	003		Stampati	2.925,43	1.938,84	1.938,84		986,59							
	02		Giornali, riviste e pubblicazioni	1.400,00	140,00	140,00		1.260,00							
	001		Giornali e riviste	1.400,00	140,00	140,00		1.260,00							
	03		Materiali e accessori	66.032,10	24.806,66	24.719,37	87,29	41.225,44	114,75	114,75			87,29		
	001		Generi alimentari	1.921,73	1.050,37	1.050,37		871,36							
	002		Vestuario	1.622,27	644,16	644,16		978,11							

Firmato digitalmente da GIOVANBATTISTA ALBANESE



**ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOVELLARA**  
via Novy Jicin 2  
42017 NOVELLARA (RE)

**RIEPILOGO PER TIPOLOGIA SPESA - MODELLO N - Esercizio finanziario 2024**

Liv 1	Liv 2	Liv 3	Spese	Competenza					Residui				
				Programm definitiva	Somme impegnate	Somme pagate	Somme rim da pagare	Differ.	iniziali	pagati	var. +/-	rimasti da pagare	al 31/12/2024
		009	Materiale informatico	9.307,15	4.632,48	4.632,48		4.674,67					
		010	Medicinali e altri beni di consumo sanitario	21.017,05	12.976,41	12.976,41		8.040,64	114,75	114,75			
		011	Altri materiali e accessori n.a.c.	32.163,90	5.503,24	5.415,95	87,29	26.660,66					87,29
03			Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi	104.609,91	65.361,66	58.285,20	7.076,46	39.248,25	4.861,72	4.174,20		687,52	7.763,98
	01		Consulenze	3.343,24				3.343,24					
		008	Altre consulenze n.a.c. - società	3.343,24				3.343,24					
	02		Prestazioni professionali e specialistiche	9.359,49	5.533,80	2.181,24	3.352,56	3.825,69	2.697,74	2.697,74			3.352,56
		003	Assistenza medico-sanitaria	3.666,38	710,04	527,04	183,00	2.956,34	183,00	183,00			183,00
		005	Assistenza tecnico-informatica	586,64				586,64					
		009	Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.	146,40	146,40	146,40							
		010	Servizi inerenti alla salute e alla sicurezza sul lavoro	3.337,80	3.337,80	1.507,80	1.830,00		1.299,62	1.299,62			1.830,00
		011	Servizi inerenti al trattamento e alla protezione dei dati personali	1.622,27	1.339,56		1.339,56	282,71	1.215,12	1.215,12			1.339,56
	05		Formazione e aggiornamento	30.623,06	12.695,00	9.575,00	3.120,00	17.928,06	48,80	48,80			3.120,00
		001	Formazione professionale generica	90,00	90,00	90,00							
		002	Formazione professionale specialistica	30.533,06	12.605,00	9.485,00	3.120,00	17.928,06	48,80	48,80			3.120,00
06			Manutenzione ordinaria e riparazioni	1.500,00	126,88	126,88		1.373,12					
		006	Manutenzione ordinaria e riparazioni di hardware	1.500,00	126,88	126,88		1.373,12					
07			Utilizzo di beni di terzi	20.589,21	12.339,98	11.736,08	603,90	8.249,23	2.115,18	1.427,66		687,52	1.291,42
		001	Noleggio e leasing di impianti e macchinari	4.460,93	2.738,90	2.135,00	603,90	1.722,03	1.895,58	1.208,06		687,52	1.291,42
		006	Licenze d'uso per software	16.128,28	9.601,08	9.601,08		6.527,20	219,60	219,60			
	11		Assicurazioni	8.858,00	8.858,00	8.858,00							
		002	Assicurazioni su beni mobili	130,00	130,00	130,00							
		003	Assicurazioni per alunni	7.680,00	7.680,00	7.680,00							

**Firmato digitalmente da GIOVANBATTISTA ALBANESE**



ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOVELLARA  
via Novy Jicin 2  
42017 NOVELLARA (RE)

RIEPILOGO PER TIPOLOGIA SPESA - MODELLO N - Esercizio finanziario 2024

Liv 1	Liv 2	Liv 3	Spese	Programm definitiva	Somme impegnate	Somme pagate	Somme rim da pagare	Differ. +/-	iniziali	pagati	Residui	var. +/-	rimasti da pagare	al 31/12/2024
			004 Assicurazioni per personale scolastico	1.048,00	1.048,00	1.048,00								
	12		Visite, viaggi e programmi di studio all'estero	29.376,91	24.848,00	24.848,00		4.528,91						
	001		Spese per visite, viaggi e programmi di studio all'estero	29.376,91	24.848,00	24.848,00		4.528,91						
	13		Servizio di cassa	960,00	960,00	960,00								
	001		Somme da corrispondere all'Istituto tesoriere	960,00	960,00	960,00								
04			Acquisto di beni d'investimento	2.046,89	446,89	446,89		1.600,00	93.288,56	93.288,56				
	03		Beni mobili	2.046,89	446,89	446,89		1.600,00	93.288,56	93.288,56				
	009		Mobili e arredi per locali ad uso specifico						36.502,40	36.502,40				
	010		Macchinari	446,89	446,89	446,89								
	017		Hardware n.a.c.	1.600,00				1.600,00	56.786,16	56.786,16				
05			Altre spese	14.786,40	13.620,91	13.620,91		1.165,49						
	01		Amministrative	519,40	312,35	312,35		207,05						
	001		Spese postali	519,40	312,35	312,35		207,05						
	02		Revisori dei conti	700,00	285,56	285,56		414,44						
	003		Rimborsi spese per i Revisori	700,00	285,56	285,56		414,44						
	03		Partecipazione ad organizzazioni	13.067,00	13.023,00	13.023,00		44,00						
	002		Partecipazione ad organismi internazionali	9.309,00	9.309,00	9.309,00								
	004		Partecipazione a gare e concorsi	3.758,00	3.714,00	3.714,00		44,00						
	04		Borse di studio	500,00				500,00						
	001		Borse di studio e sussidi agli studenti	500,00				500,00						
06			Imposte e tasse	18,75	18,75	18,75								
	01		Imposte	18,75	18,75	18,75								
	005		Altre imposte n.a.c.	18,75	18,75	18,75								

Firmato digitalmente da GIOVANBATTISTA ALBANESE



ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOVELLARA  
via Novy Jicin 2  
42017 NOVELLARA (RE)

RIEPILOGO PER TIPOLOGIA SPESA - MODELLO N - Esercizio finanziario 2024

Liv 1	Liv 2	Liv 3	Spese	Competenza					Residui				
				Programm definitiva	Somme impegnate	Somme pagate	Somme rim da pagare	Differ. +/-	iniziali	pagati	var. +/-	rimasti da pagare	al 31/12/2024
09			Rimborsi e poste correttive	14,00	14,00	14,00							
	01		Restituzione versamenti non dovuti	14,00	14,00	14,00							
		004	Restituzione versamenti non dovuti a Famiglie	14,00	14,00	14,00							
98			Fondo di riserva	500,00				500,00					
	01		Fondo di riserva	500,00				500,00					
	001		Fondo ordinario	500,00				500,00					
			TOTALE SPESE	563.022,85	133.377,07	124.096,75	9.280,32	429.645,78	112.378,70	107.046,68		5.332,02	14.612,34

Data 18-02-2025

Il D.sga

GIOVANBATTISTA ALBANESE

Firmato digitalmente da GIOVANBATTISTA ALBANESE

Pag. 7 / 7